
COD. PRATICA: 2020-002-4290 

segue atto n. 3695  del 29/04/2020  1 

 
 
 
 

 

R egione U m bria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE E WELFARE 

Servizio Programmazione dell'assistenza ospedaliera. Accreditamento. Autorizzazioni 
sanitarie e socio-sanitarie. Valutazione di qualità 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 3695  DEL  29/04/2020 

 
 

OGGETTO:   Rettifica errore materiale della D.D. n.3665 del 29/04/2020 avente ad 
oggetto: “RR 10/2018: Disposizioni transitorie in materia di Accreditamento 
Istituzionale nelle more dell’implementazione della dotazione organica e del 
funzionamento dell’OTAR. – Determinazione dirigenziale n.707 del 
30/01/2020. Ulteriori determinazioni”. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Visto il T.U.LL.SS. 27/07/1934, n. 1265, art. 193; 
Vista la Legge 23/12/1978, n. 833, art. 43; 
Visti l’ art. 8-ter e l’art 8 quater  del D. Lgs. 30/12/1992 n. 502 e s.i.m.; 
Visto l’art.117 della Legge regionale 11 del 9/4/2015; 
Visto il D.P.R. n.445/2000 “Testo Unico in materia di documentazione amministrativa”; 
Visto il Regolamento regionale 2 agosto 2017, n. 6 “Disposizioni in materia di autorizzazioni 
all’esercizio di attività sanitarie e socio-sanitarie, in attuazione della legge regionale 9 aprile 
2015, n. 11 (Testo unico in materia di Sanità e Servizi sociali).” 



COD. PRATICA: 2020-002-4290 

segue atto n. 3695  del 29/04/2020  2 

Visto il Regolamento Regionale 26 settembre 2018, n.10 “Disciplina in materia di 
accreditamento istituzionale delle strutture sanitarie e socio sanitarie pubbliche e private.”; 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 3665 del 29/04/2020 avente ad oggetto:” RR 10/2018: 
Disposizioni transitorie in materia di Accreditamento Istituzionale nelle more 
dell’implementazione della dotazione organica e del funzionamento dell’OTAR. – 
Determinazione dirigenziale n.707 del 30/01/2020. Ulteriori determinazioni”; 
 Rilevato che al punto 1 del dispositivo per mero errore materiale è stata indicata la data del 
31/04/2020 invece che la data corretta del 30/04/2020; 
Ritenuto pertanto di dover procedere alla rettifica dell’errore materiale sostituendo al punto 1 
la data del 31/04/2020 con quella del 30/04/2020; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di rettificare l’errore materiale rilevato al punto 1 della Determinazione Dirigenziale n. 3665 
del 29/04/2020 avente ad oggetto: ”RR 10/2018: Disposizioni transitorie in materia di 
Accreditamento Istituzionale nelle more dell’implementazione della dotazione organica e 
del funzionamento dell’OTAR. – Determinazione dirigenziale n.707 del 30/01/2020. Ulteriori 
determinazioni” andando a sostituire la data del 31/04/2020 con la data del 30/04/2020; 

2. di dare atto che il punto 1. della citata determinazione dirigenziale n.3665/2020 è il 
seguente: 

- di procedere alla concessione di una ulteriore proroga fino al termine del periodo 
emergenziale legato alla pandemia COVID -19, fissato al 31/07/2020 dalla 
Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020. “Dichiarazione dello stato 
di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di 
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”, alle strutture già prorogate al 
30/04/2020 con la precedente D.D. n.707/2020; 

3.  di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione e nel sito istituzionale. 
 
L’atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 29/04/2020 L’Istruttore 

Daniela Toccacelo 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 29/04/2020 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 



COD. PRATICA: 2020-002-4290 

segue atto n. 3695  del 29/04/2020  3 

Daniela Toccacelo 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 29/04/2020 Il Dirigente  

Daniela Toccacelo 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

